
 
 

Besluit 50/17 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 27 oktober 2017  

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Aandeelhouderschap NV Monumentenfonds Brabant 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 11 juli 2017; 

 

overwegende dat: 

- Gedeputeerde Staten op 11 juli jl. hebben besloten een aanvullende 

beleidsinhoudelijke rol bij NV Monumentenfonds te beleggen, namelijk 

beweging stimuleren en beweging brengen in het erfgoedveld conform 

het Beleidskader Erfgoed 2016-2020; 

- Gedeputeerde Staten het voornemen hebben om over te gaan tot direct 

aandeelhouderschap van NV Monumentenfonds Brabant omdat 

medesturing van de provincie in de vorm van aandeelhouderschap 

goed verdedigbaar is; 

- deelneming in een privaatrechtelijke rechtsvorm een bevoegdheid is van 

Gedeputeerde Staten; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum 

27 oktober 2017 

Documentnummer 

4252821 



 

  2/2 

Datum 

27 oktober 2017 

Documentnummer 

4252821 

besluiten: 
ter kennis van Gedeputeerde Staten te brengen dat zij geen wensen of 

bedenkingen hebben met betrekking tot hun voornemen om over te gaan tot 

direct aandeelhouderschap van NV Monumentenfonds Brabant. 

 
 

’s-Hertogenbosch, 27 oktober 2017 

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de plaatsvervangend voorzitter, de griffier, 

 

drs. M.P.J.M. van Gruijthuijsen mw. mr. K.A.E. ten Cate 

 


